
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 31 июля 2024 года № 591-п 

 

 

О признании утратившими силу некоторых муниципальных 

правовых актов города Омска  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации города Омска от 30 марта 2009 года  

№ 223-п «Об утверждении ведомственной целевой программы развития 

«Развитие муниципальной системы образования города Омска» 

(2009 – 2013 годы)»; 

2) постановление Администрации города Омска от 29 октября 2009 года 

№ 842-п «О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации 

города Омска»; 

3) постановление Администрации города Омска от 3 августа 2010 года  

№ 660-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

4) постановление Администрации города Омска от 27 сентября 2010 года 

№ 873-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

5) постановление Администрации города Омска от 23 декабря 2010 года 

№ 1274-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

6) постановление Администрации города Омска от 24 января 2011 года  

№ 35-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

7) постановление Администрации города Омска от 29 марта 2011 года 

№ 280-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

consultantplus://offline/ref=0AC471BF57698586B6E10905D7F81652BC805124BABA0CA1C2EB44FAEAAE2304F6B40923215375526668BD24577AjAD
consultantplus://offline/ref=0AC471BF57698586B6E11708C194495BB08E0E2EBCB405F49CBD42ADB5FE2551A4F4577A621F66536E76B92D56A27FBFC5476AF8F968DE1C60A89EF674j8D


 

 

2 
 

8) постановление Администрации города Омска от 24 мая 2011 года  

№ 498-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

9) постановление Администрации города Омска от 24 августа 2011 года 

№ 932-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

10) постановление Администрации города Омска от 21 декабря 2011 года 

№ 1802-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

11) постановление Администрации города Омска от 26 октября 2012 года  

№ 1417-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

12) постановление Администрации города Омска от 25 февраля 2013 года 

№ 201-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой 

программы развития «Развитие муниципальной системы образования города 

Омска» (2009 – 2013 годы)»; 

13) постановление Администрации города Омска от 4 октября 2013 года 

№ 1111-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Омска от 30 марта 2009 года № 223-п». 

2. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска официально опубликовать настоящее постановление  

в периодическом печатном издании и разместить его на официальном сайте 

Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест 

 


